xlii. 24.

688. Apud Halymuidhous, 21 Mar.
REX,—pro ipso et tanquam administrator &c. (*ut in carta* 174),—concessit familiari consiliario suo Magistro GEORGIO LAUDER de Bas, in vitali redditu, et

GEORGIO LAUDER ejus filio et heredi apparenti, heredibusque masculis ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, dicto M. Georgio et heredibus ejus masc., arma et cognomen de Lauder gerentibus, et assignatis quibuscumque, hereditarie,—terrás de Beill alias carnacatum de Pitcokis ex boreali parte aquae de Beill, ter. de Johnisclench et Cluttis (Clintis?), cum fortalicio, manerie et molendinis de Beill, tenentibus &c., terras de Poppill vocat. Landers-landis et Haitleis-landis alias Quibitlawis-landis, Newhall cum tenentibus &c., 42 lib. annui redditus de dictis terris de Newhall et de terris de Ballingrug, Hawdene, Hewmureroce, Wotcheid et Wodfitt, in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh ; terras de Edgrenetoun (Eddringtoun), cum piscariis de Eddlirmouth et Coillistail, cum molendinis, tenentibus &c., terras et molendinum de Mersingtoun, terras molendinarias caruudem, cum tenentibus &c., vic. Beruik ; terras de Waster Spott, Grenedenheid et Nukis, cum tenentibus &c., terras de Petcockis tam orientalem quam occidentalem partes earundem jacen. ex australi parte aquae de Beill, cum advocatione ecclesie et prebendarie de P. et capellanie vocate Burnehousis, terram husbandiam vocat. Blaklawis in villa et territorio de Stentoun ;—neenon dicto M. Geo. et ELIZABETHE HEPBURNE conjugibus in vitali redditu, dicto Geo. juniori et heredibus supradictis hereditarie,—terrás de Craig, de Ballugan, cum tenentibus &c. ;—neenon dicto M. Geo. in vitali redditu, dicto Geo. juniori et heredibus supradictis hereditarie, — terras *lie* Wardelandis de Tynningham, Grenespott, Briggis Eister et Wester, Baxterland alias Ducat-aiker, cum principali mansione, fortalicio et columbario de Tyuningham super Wardland situat, terras vocatas Lochhousis extendentis ad 2 terras husbandias, 6 acres ad eas pertinentes in villa de Tynningham (super parte quarum dict. manerias &c. construite sunt), cum tenentibus &c., terras de Seowgall cum tenentibus &c., terras de Knowis (*ut in carta* 89 enumeratas), terras de Eister Penkaitland, cum molendinis, advocatione capellanie vocat. . . . in ecclesia parochiali de Northberuik, cum

tenantibus &c., terras de Stentoun, de Dewchary, in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh; — quas (preter Knowis et Blaklawis) idem M. Geo., Knowis Walt. Henrisoun de Dungrene scriba signet regii, Blaklawis Jac. Dowglas pistor burgen. de Hadingtoun et Margareta Gibsoun conjuges, apud palatum de Halyruidhous resignaverunt in favorem dict. M. Geo. &c.; et quas rex,—pro servitio per dictum M. Geo. ejusque predecessores sine defectione impenso, et pro compositione persoluta,—dictis personis de novo dedit, una cum libertate pasturandi animalia, glebas et focalia *lie fewall, faill et derot* effodiendi per omnes partes orientalis et occidentalis communium morarum de Lammermuire, Comitis Marchie communis more nuncupat., et cum pertinentiis de Stentoun et Ducharie, viz. Rammersyde, Mikill-rig, Liehous, cum silvis vocat. Presunannane, Akkiesyde et Dodd; et easdem (exceptis Wardlandis &c. usque ad Lochhousis, que remanerent pars baronie et regalitatis de Tynningham) incorporavit in liberam baronium de Beill, ordinando fortalicium et maneriem ejusdem principale fore messuagium; et declaravit quod terre de Knowis, Inche et Seowgall remanerent subiecte regalitati de Tynningham simili modo ac si sub dicta unione minime comprehenderentur; et quod (si opus esset) liceret dicto M. Geo. vendere dict. terras vel annum redditum de eis; et quod liceret dicto M. Geo. in ejus vita tantum supradicta a dicto Geo. juniore redimere solutione vel consignatione *ten crowns of gold* (vel alicuius partis earundem decem distinctis temporibus, solutione unius corone unoquoque tempore) infra ecclesiam Sancti Egidii de Edinburgh apud illam partem in qua sepultura Jacobi com. Moravie edificata est, super premonitione S. dierum (consignacione facienda in manibus thesaurarii vel decani gilde burgi de Edinburgh); — TENEND. Stentoun et Ducharie de principe et seuescallo Scotie, ceteras de rege: — REDDEND. pro Beill &c. (usque ad Mersingtoun) 3 paria calcarium deauratorum et 1 denarios argenti nomine albe firme; pro Stentoun &c. unum den. argenti nomine albe firme; pro Wester Spott &c. 15 libras, et 10 sol.

augmentationis, cum ceteris feudalibus devoriis si que essent, et cum duplicatione devorie in introitu heredum, pro Petcockis 20 libras, et 20 sol. augmentationis, cum ceteris &c. (*ut supra*), pro Blaklawis 29 sol., et 6 den. augmentationis, cum duplicatione &c. (*ut supra*), nomine feudifirme; pro ceteris jura et servitia debita et consueta: — INSUPER rex taxavit wardam et nonintroitum de Craig et Ballowgoun ad 350 merc., de Eister Pencaitland ad 400 merc., de Wairdealandis cum fortalice &c. ad $7\frac{1}{2}$ mercas, de Lochhousis ad 30 mercas, de Grenespot, Briggis Eister et Waster ad $7\frac{1}{2}$ mercas, de Skowgall ad 150 mercas, de Knowis ad 60 lib., extenden. in integro ad 1000 merc. annuatim (retornata devoria extende ad 178 merc. aut eocircus), et relevium earundem ad 178 merc., et maritagium ad 5000 merc.: — TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xli. 361.

689. Apud Halierudhonis, 22 Mar.

REX,—cum consensu &c. (81.),—concessit et, pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, de novo ad feudifirmam dimisit LAURENTIO GRAHAME filio legitimo quond. Joannis G. de Callender, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—40 solidatas terrarum de South Kinkellis, in dominio de Stratherne, vic. Perth; — quas Jac. Moncreiff, frater germanus et heres quond. Hen. M. de South Kinkell, resignavit in favorem dicti Laur.: — REDDEND. 3 lib. 6 sol. 8 den., cum parte marte et parte dimedietatis marte, et 3 sol. 4 den. augmentationis; ac dupliceando feudifirmam in introitu heredum; et faciendo politiam solo correspondentem: — TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xli. 313.

690. Apud Halyrudhous, 23 Mar.

REX, pro bono servitio, concessit et de novo dedit ANDREE EDMONSTOUNE de coden, heredibus ejus masc. et assignatis,—binam partem terrarum et baronie de Nuldrie - Merscheill, cum manerie, fortalice, carbonibus, bina parte molendini, multuris et sequelis, una cum advocatione ecclesie seu capelle de N., terram husbandiam terrarum dominicalium de Gilmerdoun *lie* Bogisland nuncupat, ter. husb.

ville et terrarum de G. nuncupalam Lunisland, dicte bine parti baronie annexis, 10 libratas terrarum et ville de Gilmertoun, 10 mercat. terrarum dominicalium de G., cum manerie, mansione, tenentibus &c., vic. Edinburgh;—que fuerunt quondam Archibaldi Wauchop junioris de Nuddrie-Merschell (saltem dictus Arch. infeodandus erat in eisdem virtute contractus matrimonialis inter quondam Wil. W. de N. ejus avum et quondam Rob. W. de N. ejus patrem eorumque sponsas et dictum Arch. ab una, et Rachaelen Makgill dominum de Rossyth ab altera partibus, de data 24 et 28 Apr. 1584, in libris concilii registrati; saltem tanquam heres apparens dictis patri et avo jus succedendi habuit); et regi devenerunt ob forisfacturam dicti Arch., et D. Jacobo Sandilandis de Slammanno-mure disposite erant, et per eum in favorem dicti And. resignate:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 318.

691. Apud Halieruldhous, 23 Mar. REX,—cum consensu &c. (81.),—in feudifirma dimisit ELIZABETHE DUCHALL seniori filie et heredi quondam Alexandri D. de Ardochbeg,—40 solidatas terrarum antiqui extentus de Ardochbeg, in comitatu de Lennox, vic. Dumbartane;—quarum

xli. 318.

dicta Elizabeth ejusque predecessores ultra hominum memoriam fuerant antiqui feudifirmarii et nativi tenentes, et que per progenitores regis dicto Alex. ejusque predecessoribus in feudifirma locate erant:—TENEND. dicte Eliz. et heredibus masc. inter eam et Arch. Cunynghame ejus conjugem, filium et heredem apparentem Donaldi C. de Aikinbar, legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicte Eliz. de corpore legitime procreatis, quibus def., seniori heredum fem. dicte Eliz. absque divisione:—REDDEND. 6 mercas 5 sol., et 3 sol. 4 den. augmentationis; ac duplicando &c. (cum eeteris clausulis *ut in carta 308*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 321.

692. Apud Halyrudehous, 24 Mar. REX concessit ARCHIBALDO DOW-GLAS de Quhittinghame uni senatorum collegii justicie, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terras de Ardrie et Sipseis cum manerie locis, vic. Fyff;—que fuerunt Jacobi Lummisden de Ardrie et ejus predecessorum, de rege tente per servitium warde; et regi devenerunt ob alienationem earum, saltem majoris earum partis, factam absque consensu regio:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 319.

ANNO DOMINI 1598.

ANNO REGNI 3I.

693. Apud Halyrudhous, 28 Mar. REX confirmavit [1] eartam factam per M. Geo. Robertsons ministrum Evangelii Christi, filium legitimum Patricii Robert-soum burgensis de Edinburgh,—[qua,—pro impletione contractus de data 24 Mar. 1594, in libris concilii registrandi,—vendidit JOANNI ROBERTSOUN, mercatori burgensi de Edinburgh, absque reversione,—duodecimam suam partem australis quarterie terrarum et ville de Auchtermuchtie, extendentem ad libratam terre, eum jure libere et proprie communie (*of free proper communie*) in monte de Auchtermuchtie ae lie Quheitfeild secundum ratam, in dominio et vic. de Fyife:—TENEND. dicto Jo. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus

semiori heredum fem. absque divisione, de rege in feudifirma:—REDDEND. 2 bollas 1 firlotam tritici, 2 bol. 3 firl. 1 peccam ordei, 2 bol. 1 pec. avenarum, 27 sol., 3 pultreas, 1 $\frac{1}{4}$ anseres, cum servititis consuetis, et 6 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—cum precepto sasine directo Jac. Maxwell portionario de Auchtermuchtie:—TEST. Jo. Arnott mercatore burgensi de Edinburgh, Wil. et Jacobo Arnottis ejus filiis legitimis, Henrico Merchell servitore dicti Jo. R., Joanne Robertsoym ejus filio legitimo:—carta scripta per M. Jac. Harkaw servientem Richardi Cas scribe signeti regii:—Apud Edinburgh, 28 Mar. 1596]:—[2] eartam factam per M. Jo. Scrymgeour, cum consensu Jacobi S. de Myris

ejus fratri germani et Cristine Blair coniugis dicti Jac. pro eorum interesse,—[qua, —pro impletione contractus de data 17 et . . . Jun. 1596, in libris concilii registrandi, et pro 6000 mercarum persolutis, —vendidit Joanni Robertsons mercatori burgen. de Edinburgh, et JONETE JOHN-ESTOUN ejus conjugi, absque redemptione, —sextam suam partem borealis quarterie dict. ville et terrarum, extenden. ad 2 libratas, vocat. Buistis-land, cum jure communie predicto (intra bondas specificatas):—TENEND. dictis Jo. et Jonete in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legitime procreatis, quibus def., seniori heredum fem. absque divisione, de rege in feudifirma:—REDDEND. 4 bollas 2 firl. tritici, 5 bol. 2 firl. 2 pec. ordei, 4 bol. 2 pec. avenarum, 54 sol. 8 den., 6 pultreas, $\frac{1}{2}$ anseres, cum servitiis consuetis; necnon duplicando &c. (*ut supra*):—cum precepto sasine directo Jac. Maxwell portionario et ballivo de Auchtermuchtie:—TEST. (apud Edinburgh) Jac. Merser fratre Lawrentii M. de Saling, Jacobo Maxwell, Jo. Bonar, portionariis de Auctermuchtie, Roberto Joly, Jo. Byris, burgensibus de Edinburgh, Thoma Wilsoun servo Richardi Cas scribe (scriptore carte); (apud Myris) Wil. Airth portionario de Auchtermuchtie, dicto Jac. Maxwell, Walt. Cnijschank servo Andree Henrisoun camerarii de Seona, Gilb. Gray et Wil. Robertsone notariis:—Apud Edinburgh et Myris, 17 et 26 Jun. 1566]:—[3] cartam Jo. Bonar portionarii de Auchtermuchtie,—[qua, —pro impletione contractus de data apud Edinburgh, . . . 1596, in libris concilii registrandi,—vendidit dicto Joanni Robertsons, absque redemptione, —decimam sextam suam partem de *lie* Bond-half dict. ville et terrarum, extenden. ad libratam terre, cum dicto jure communie:—TENEND. *ut in carta [1] supra*:—REDDEND. 2 bollas tritici, 2 bol. 2 firl. ordei, 1 bol. 3 firl. 2 pec. avenarum, 24 sol. 8 den., 2 pultreas, 1 anserem, cum servitiis consuetis; necnon duplicando &c. (*at sup.*):—cum precepto *ut in carta [1] supra*:—TEST. Jo. Blak in Cannogait de Edinburgh, Jo. Byris burgen. de Edinburgh, Ricardo Cas scriba signeti regii, M. Jacobo Harlaw et Tho. Wilsoun (scriptore carte) ejus servis:

—Apud Edinburgh, 12 Aug. 1596]:—[4] cartam Joannis Robertsons senioris, mercatoris burgen. de Edinburgh,—[qua concessit JOANNI ROBERTSOUN, filio suo secundogenito,—omnes terras &c. supradictas:—RESERVANDO liberum tenementum dicto Jo. seniori, et dicte Jonete liberum tenementum de Buistislandis:—Proviso quod si dictus Jo. senior in vita sua excludendo heredes et assignatos) dicto Joanni juniori persolveret (aut in manibus thesaurii aut decani gilde burgi de Edinburgh consignaret) infra ecclesiam parochialem de Edinburgh vocat. *Sanct-Geillis-kirk* tres *lie rois nobilis of gold and wecht*, sub premonitione 40 dierum, haberet regressum ad suprascripta:—TENEND. *ut in carta [1] supra*:—REDDEND. *ut supra*:—TEST. Jo. Johnestoun mercatore burgen. de Edinburgh, Ric. Cas scriba signeti, M. Jacobo Harlaw (scriptore carte) et Jo. Cas ejus servis, Jo. Robertsons filio dicti Jo. senioris:—Apud Edinburgh, 8 Mar. 1597]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 388.

694. Apud Halierudehous, 1 Apr.

REX concessit ROBERTO LUMMISDEN mercatori, fratri Davidis L. de Blanerne, heredibus ejus et assignatis,—terras de Ardrie et Sipseis cum manerie locis, vic. Fyff;—que fuerunt &c. (*ut in carta 692*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 317.

695. Apud Haliruidhous, 13 Apr.

REX dedit literas legitimacionis JOANNI ARNOT, filio naturali Joannis A. de Pitmedden.

xli. 270.

696. Apud Halyrudhous, 16 Apr.

REX confirmavit cartam Thome Traill portionarii de Denebry,—[qua, —cum consensu Cristine Young sponse sue et Margarete Vilsoun matris sue, extra presentiam suam jurantium se ad consentiendum minime fuisse compulsas,—pro perimpletione contractus de data presentium, vendidit PATRICIO MONYPENNY de Pilrig, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—dimedietatem suam ville et terrarum de Damebry, in dominio prioratus S. Andree, regalitate ejusdem, vic. Fyff:—TENEND. de rege, loco commenda-

tarii et conventus S. Andree, in feudifirma :—**REDDEND.** 6 lib. 9 sol., 6 capones, cum aliis servitiis, aragiis, caragiis debitibus et consuet.; ac 3 sectas ad 3 placita capitalia infra civitatem S. Andree; ac duplicando dict. pecunie sumnam in introitu heredum; et plantando arbores solo congruentes; et servando limites immunes, vel regi fideliter intimando; cum prohibitione alienandi sine licentia superioris; et si in solutione sic quod duo termini in tertium decurrerent, vel in aliquo premissoram deficerent, hec infeodatio nullius esset roboris :—**TEST.** M. Davide Kinneir, M. Georgio Mernis advocate, Geo. Lumisden, Andrea Denar, civibus Andreanis, Alano Watson filio Caroli W. notarii (scriptore carte), Joanne Lawsoun notario publico :—Apud Sanctandrus, 20 Oct. 1597] :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xli. 382.

697. Apud Halyrudhous, 17 Apr.
REX ad feudifirmam dimisit **WILLELMO RYND** de Cars in vitali redditu, et **JOANNI RIND** ejus filio et heredi apparenti, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque, hereditarie,—terrás de Cars cum manerie loco, in baronia de Rescobie, regalitate S. Andree, vic. Forfar ;—que olim ad archiepiscopatam Sancti Andree pertinuerunt ;—ac dicto Wil. et **MARGARETE OGILVY** ejus conjugi in vitali redditu, dicto Jo., heredibus &c. (*ut sup.*), in feodo, —villas et terras de Carsburne et Myresyd, vic. Forfare ;—que olim pertinuerunt ad prioratum de Restennoth qui fuit cella abbatie de Jedburgh :—**REDDEND.** pro Cars servitium warde et relevii, neconon petram cere nomine cane, cum communí secta in curiis dictæ regalitatis apud Rescobie ; pro Carsburne 5 mere., pro Myresyde 40 sol., feudifirme, neconon duplicando dict. feudifirmas in introitu heredum :—**INSUPER** rex ratificavit omnia infeofamenta, assedationes aliasque securitates quascunque dicto Wil. ejusque predecessoribus vel autoribus concessas de suprascriptis :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xli. 257.

698. Apud Halyrudhous, 17 Apr.
REX in feudifirmam dimisit **PATRICIO RIND** filio legitimo Willelmi R. de Cars,

heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —terrás de *lie Mylnetoun* de Rescobie, molendinum de R. cum multis et *lie suckin, the Ward-landis and Serjant-landis* earundem, cum piscaria super laen de R., in baronia de R., regalitate S. Andree, vic. Forfar ;—que olim ad archiepiscopatam S. Andree pertinuerunt : **REDDEND.** 8 lib.; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xli. 258.

699. Apud Halyrudhous, 17 Apr.
REX concessit **ALEXANDRO DOMINO HOME**, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrás de Burncastell, cum manerie, molendinis, silvis, (piscariis), tenentibus &c., in dominio de Launderdaill, vic. Beruik ;—que fuerunt quondam Joannis Cranstoun de Moriestoun, de rege tente per servitium warde ;—neconon quartam partem terrarum de Kadisly et Haggis, cum molendinis, silvis, pescationibus, in ballatu de Launderdaill, vic. Beruik ;—que fuerunt dicti Jo. C., tente de rege loco monasterii de Dryburgh ;—neconon terras de Wester Moriestoun, cum turre, manerie, molendinis, silvis, piscariis, in parochia de Lidgertwode, vic. . . . ;—que fuerunt dicti Jo., tente de rege, una dimedietas loco S. Andree, altera dimed. loco monasterii de Melros ; et que onnes regi devenerunt ob forisfacturam M. Thome Cranstoun filii legitimati natu maximi et propinquioris heredis dicti Jo.:—**REDDEND.** pro Burncastell jura et servitia debit. et consuet.; pro ceteris firmas feudifirmarias ac devorias in antiquis infeofamentis contentas :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xli. 279.

700. Apud Halierudhous, 19 Apr.
REX dedit literas legitimatis **JOANNI MAKALLAN** in Kirkdomine, filio naturali quondam . . . Makallan. xli. 378.

701. Apud Halyrudhous, 22 Apr.
REX confirmavit **PETRO HAY** de Kirkland, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrás ecclesiasticas vicarie de Melginsche, cum gleba et mansione (per quondam Issobellam Quhyte matrem quondam M. Joannis Rattray occupatas),—

reservata vicario dicte vicarie una pecia terre vocata Sancti Martini aera jacente contigue cum orientali introitu cemiterii ecclesie de M., pro mansione et horto dicto vicario construendis si apud dict. ecclesiam remaneret,—vic. Perth;—quas, olim de dicto vicario tentas, idem Pet. resignavit; et quas rex,—pro servitio sibi et progenitoribus suis a dicto Pet. et quondam Petro H. de Melginsche ejus patre prestito, ac pro compositione persoluta,—dicto Pet. de novo ad feudifirmam dimisit:—**REDDEND.** 13 mercas feudifirme antique, et 2 sol. augmentationis:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xli. 261.

702. Apud Halyrudhous, 22 Apr.

REX ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit DAVIDI RAMSAY portionario de Newgrange et ISSOBELLE PATER-SOUN ejus spouse in vitali redditu, neenon JACOBO RAMSAY de Corstoun eorum filio et heredi apparenti in feodo, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—dimediatatem terrarum et ville de Newgrange de Balmerinoch, cum 2 acris reliquo partis ejusdem (exceptis illis reputatis 12 acris terrarum de Bandane ex antiquo in feudifirma assedatis quondam Paulo Stirk), dimed. terrarum de Clekeansleuch et Battellaw (exceptis 2 acris ex occidental parte dicte terre vocatis Crocefauld cum toftis croftis adjacen.), duas aeras ville et terrarum de Cultray (predecessoribus dicti Davidis in feudifirma concessas pro dictis 2 aeris de Crocefauld), dimed. terrarum de *Outfield* de lie Byris cum lie Watteisfauld, 4 aeras terrarum arabilium de Cultray cum animalium pasturagiis, terras de Bangoif extenden. ad 13 aeras arables, 3 aeras de lie Hardlandis, aera arabilem in lie Wodflett, cum lie heidrig ad finem borealem de lie Wodflett, item terras de Duchrone extenden. ad 16 aeras arables, cum animalium pasturagiis, in baronia de Balmerinoch, vic. Fyif;—que olim ad abbatiam de Balmerinoch pertinuerunt:—**PRETEREA** rex ratificavit omnia infeosamenta dict. personis eeterisque eorum predecessoribus desuper concessa:—**REDDEND.** 51 lib., neenon 3 sectas ad 3 placita capitalia baronie de Balmerinoch in monasterio

tenenda, et 6 sol. 8 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assigotorum; et veniendo ad superius principale molendinum cum granis de Newgrange molendis, et solvendo liberam multuram viz. batum (*ane peck*) pro 6 firlotis eujuscumque grani; et si dictum molend. aqua careret, liceret dictis Davidi &c. adire aliud molendinum ubi eis visum esset pro granis molendis:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xli. 264.

703. Apud Halyrudhous, 27 Apr.

REX concessit COLINO CAMPBELL filio et heredi apparenti Caroli C. feodatarii de Straquhir, heredibus ejus et assignatis,—20 solidat. terrarum de Stukhabill, 20 sol. de Boyneglas, 20 solidat. de Culloquharie, 20 sol. de Clochinbratan, 2 mercatas de Cullytermoir, $\frac{1}{2}$ mercat. de Inverinarren, $\frac{1}{2}$ mercat. de Nether Callyter, mercatam de Caryark, 2 mercatas de Inverhaggryne, mercatam de Little Inverhaggryne, tres mercat. de Inverchrill, unam mercatam de Portnellan, mercatam de Inverardran, 5 libratis de Ardehyhill, $\frac{1}{2}$ mercat. de Condanchie, extenden. ad 26 mercat. terrarum antiqui extentus, in baronia de Glenfallach, vic. Perth; 3 mercat. terrarum de Socheur, 4 mercatas de Scoclewran, 4 mercat. de Kynneg, 3 mercat. de Dewirling, 4 mercat. de Ballemenoch, 2 mercat. de Gairowlye, 3 mercat. de Str(a)quhirmoir, 3 mercat. de Straquhirbeg, 3 mercatas de Inverglen, 3 mercatas de Crauhend (*Craigend?*), extenden. ad 32 mercat. ant. ext., in baronia de Straquhir, vic. Argyle;—quas dictus Carolus, cum consensu Everi C. de Straquhir patris sui, resignavit:—**RESERVATO** libero tenemento dictis Car. et Ev.:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xli. 273.

704. Apud Halyrudhous, 29 Apr.

REX confirmavit cartam Alexandri Hay de Dalgattie, — [qua, — virtute literarum obligatorialium de data presentium,— vendidit BARBARE FORBES, reliete Roberti Allardes feodatarii de eodem ac sorori germane Joannis dom. Forbes, in vitali redditu, et ALEXANDRO HAY filio per se cum dicta Barb. procreato in feodo,—terrass et baroniam de Dalgattie,

cum molendinis fulbonum et granorum, silvis, petariis, lapicidiis, tenentibus &c., terras et baroniam de Ardgraine, Cauldwallis et Piltachie, cum molendino granorum, terris molendinariis et astrictis multuris, tenentibus &c., vic. Abirdene; terras de Dronlaw, Gurgristoune, Tempiltoun et molendinum earundem, cum tenentibus &c., in baronia de Erroll, vic. Forfar:—RESERVANDO liberum tenementum dicto Alex. seniori; et quod dictae terre &c. essent redimabiles per dictum Alexandrum Hay seniorem et ejus assignatos duntaxat (secludendo heredes) per solutionem unius *lie ros-nobil* sub 40 dierum premonitione in ecclesia parochiali de Turreff, aut consignationem ejusdem in manibus alienujus parochianorum dictae ecclesie qui solvendo esset:—TENEND. dictae Barb. *ut supra*, dicto Alex. juniori et hereditibus masculis, cognomen et insignia de Hay gerentibus, ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Gulielmo H. filio earundem Alex. senioris et Barb., et hereditibus &c. (*ut supra*), quibus def., dicto Alex. seniori legitimisque et propinquioribus hereditibus suis mase., cognomen et insignia de Hay gerentibus, et assignatis quibusunque reversuras, de rege:—REDDEND. pro Dalgattie servitia debita et consueta; pro ceteris servitium warde &c.:—cum precepto sasine:—TEST. M. Jo. Cheyne de Fortrie, Jac. Davidsoun notario publico, Jac. Mowatt servitore dicti Alex. senioris, Alex. Middiltoun scriptore carte:—Apud Pitcarie, 19 Mar. 1596]:—INSUPER suprascripta quitteclamavit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 262.

705. Apud Halierudhous, 1 Maii.
REX ad feudifirmam dimisit ARCHIBALDO EGLINGTOUN notario burgensi de Glasgow, hereditibus ejus et assignatis,—3 acras terrarum aut eocirea vocat. terras capellanie S. Lesseni, (in) crofta aque de Clyd, in villa de Udeinstoun, parochia de Bothuill, vic. Lanerk; neenon aeram terre in Nethir Pollok vocat. terras de . . . , in parochia de Eistwode, vic. Ranfrew;—que olim ad capellanos dictae capellanie et ad vicarios parochialis ecclesie de Eistwode respective pertinuerunt:—REDDEND. pro dictis 3 acris 40 sol., et 6 den. augmenta-

tionis; pro dicta aera 13 sol. 4 den., et 4 den. augmentationis; in toto 1 mere. 10 den.; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 406.

706. Apud Halierudhous, 1 Maii.
REX,—cum consensu &c. (86.),—concessit M. MATHEO ROS de Hanyngh, hereditibus ejus et assignatis mase. quibusunque,—33 solidat. 4 den. terrarum antiqui extentus de Bromehill, in regalitate et baronia de Glasgow, vic. Lanerk;—quas, olim ad episcopatum Glasgnensem pertinentes, Jo. Wallace de Carnell resignavit:—REDDEND. *ut in carta 356*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 407.

707. Apud Halyruidhous, 3 Maii.
REX confirmavit cartam Joannis com. de Mar domini Erskene et Garioche,—[qui concessit JOANNI BUCHANNAN, filio primogenito (quondam) Joannis B. de Arnepryor et Isobelle Sehaw ejus spouse,—terras de Arnepryor cum earum molendino, et astricta multura terrarum de Garden, Arnepryor et Kept eidem astrict., terras de Kept cum communii pastura solita intra terras de Garden, vic. Perth; terras de Sehargartoun, in senesc. de Men teith, vic. de Perth;—quas dictus Jo. B. senior in favorem dicti Jo. B. junioris resignavit:—TENEND. dicto Jo. juniori et hereditibus mase. ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, Andree B. filio secundogenito dictorum Jo. senioris et Is., et hereditibus &c. (*ut supra*), quibus def., Davidi B. eorum filio tertigenito, et hereditibus &c. (*ut supra*), quibus def., Willelmo B. eorum filio quartogenito, et hereditibus &c. (*ut supra*), quibus def., hereditibus mase. propinquioribus legitimis dicti Joannis B. senioris quibusunque, de dicto com. de Mar in feudifirma:—REDDEND. pro Sehargartoun 13 merc.; pro ceteris 15 lib. 3 solidos 10 den., cum aragiis et caragiis debitibus et consuet.; et 3 sectas ad 3 placita capitilia apud terras de Cardrous; neenon faciendo servitium dicto com. in guerris regis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et si duo termini current in tertium solutione minime facta,

caderent a jure:—cum preecepto sasine directo Andree Wright in Arnprior:—RESERVATIS libero tenemento dicto Jo. B. seniori; et diece Issobelle vitali redditu de Schargartoum; et dicto Jo. B. seniori potestate alienandi sub reversione continente summam 4000 merc.:—TEST. Davide commendatario de Dryburgh, D. Jo. Murray de Tullibardie milite, Wil. M. ejus filio et herede apparente, M. Ric. Haddin et And. Buchannan servitoribus dieti comitis, Jo. Adamsoun in Striviling notario publico (scriptore presentium):—Apud castrum de Striviling, 11 Dec. 1597]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 451.

708. Apud Halyrudhous, 17 Maii.
REX,—quia ROBERTUS HOME filius legitimus natu maximus Roberti II. de Heuch, cum Francisco olim com. de Bothwell in servitio existens, inde super eum attendere coactus in diversis proditoris attemptatis contra regem commissis, pro quibus sententia forisfacture tam contra dictum Rob. quam contra dictum Franc. data erat;—et quia dictus Rob. super conspirationum per dictum Franc. contra regem commissarum precognitione nullo modo extitit neque ullam malam intentionem contra regem habuit,—dictum Rob. contra dictam forisfacturam rehabilitavit.

xli. 265.

709. Apud Halyrudhous, 17 Maii.
REX confirmavit cartam Patricii domini Glamis,—[qua,—pro perimpletione contractus de data presentium,—vendidit (familiari consiliario regis) D. THOMÆ LYOUN de Auldbar militi, et heredibus ejus masc. quibusunque, irredimabiliter,—terræ et baroniæ de Tannadas, eum salmouum piscariis et aliis piscariis, tenentibus &c., vic. Forfar:—REDDEND. regi unum nummum argenti nomine albe firme:—cum preecepto sasine directo Andree Hwime:—TEST. Alexandro dom. Urquhart preside collegii justitie, M. Jo. Sharp de Houston advocate, M. Wil. Oliphant de Newton advocate, M. Jac. Fotheringham rectore de Ballumbie, M. Patricio Murray advocate, Adamo Lautie scriba, Davide Andersoun ejus servitore

(scriba presentium):—Apud Edinburgum, 13 Nov. 1596]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 266.

710. Apud Halyrudhous, 18 Maii.
REX dedit literas legitimationis ABRAHAMO HOME in villa de Home, bastardo, filio naturali quondam Willehui II. de Sanct-Leonardis. xli. 272.

711. Apud Halierudhous, 20 Maii.
REX, pro servitio sibi impenso, ac pro compositione persoluta, ad feudifirmam dimisit et quiteclamavit JACOBO MCARTNAY de Arborg, in vitali redditu, et M. JACOBO MAKCARTNAY medicina doctori ejus filio natu maximo, heredibus ejus et assignatis, hereditarie,—domus et hortos eum torrili et horreo per quondam Adamum M. patrem dicti Jac. constructis, in Clauchan de Dundranane, cum aera terre in *lie* Flatt dictis torrili et horreo adjacente, cum crofta apud partem superiorum occidentalis lateris de Gill, cum pasturatiuncula 3 summarum pecorum seu catellarum *lie cattell* in *lie* Maynis et communia de Newla, in senesc. Kirkeudbrycht;—que olim ad monasterium de Dundranane pertinuerunt:—REDDEND. 3 sol. firme antique, et 4 den. augmentationis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 411.

712. Apud Halyrudhous, 22 Maii.
REX, pro bono servitio, in feudifirma dimisit MATHEO HAMMELTOUN in Achintoschen, et KATHERINE CUTHBERT ejus spouse, et heredibus inter eos legit. procreatis,—6 solidat. 3 den. terrarum in orientali parte quarterii de Mekle Govane, 6 sol. 3 den. in Ballahowstene-quarter Mekill Gowane (per eos et eorum subtenentes occupatas), in dominio et regalitate de Glasgow, vic. Lanerk;—que ad regem pertinuerunt virtute acti annexationis:—REDDEND. 13 sol. 4 den., 9½ *lie pekks* polenti, 9½ *lie pekks hors-corne*, 1½ capones, 1½ salmones, 2 pultreas, cum astrictis multuris ad molendinum de Partik, et aliis servitiis debit. et consuet., et 2 sol. augmentationis; neenon dupli-

cando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xli. 268.

carta scripta per Iac. Ramsay servitorem
dicti Wilhelmi Thomesoun :—Apud Auld
bar, 11 Maii 1598] :—TEST. *ut in aliis*
cartis &c. xli. 271.

713. Apud Halyruidhous, 23 Maii.
REX confirmavit cartam Jacobi Home de
Freirlandis de Dunbar, — [qua, pro
perimpletione contractus de data presentium,
vendidit GEORGIO HOME feodato-
rio de Drumeroce, heredibus ejus masc.
et assignatis,—*lie* Freirlandis de Dunbar
olim de ministro ecclesie Sancte Crucis
de Peblis et conventu ejusdem tentas, in
territorio burgi de Dunbar,¹ in constab. de
Hadingtonu, vic. Edinburgh :—REDDEND.
regi 30 mercas feudifirme; neenon dupli-
cando feudifirmam in introitu heredum :—
enn precepto sasine directo Wil. Kelly
burgensi et thesaurario burgi de Dunbar :—
RESERVATO libero tenemento dicto Iac. :—
TEST. Andrea et Geo. Homes fratribus
germanis dicti Iac., M. Joanne Manwell
ludimagistro de Dunbar, Jo. Kelly notario
publico :—carta scripta per Jo. Cas servum
Ricardii Cas scribe signeti regii :—Apud
Dunbar, 21 Jun. 1597] :—INSUPER, pro
bono servitio, dict. terras dicto Geo. Home
de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xli. 389.

714. Apud Halyruidhous, 24 Maii.
REX confirmavit cartam D. Thome Lyoun
de Auldbar militis, et Domine Euphamie
Dowglas ejus sponse,—[qua,—pro per-
impletione contraetus de data presentium,
in libris dominorum concilii registrandi,—
vendiderunt JOANNI OGILVY de
Colyeane, heredibus ejus et assignatis qui-
buscumque, sub reversione,—terrás et villas
de Mekle et Littell Cowellis, in baronia de
Tannadyse, vic. Forfare :—REDDEND. regi
unum den. albe firme :—cum precepto
sasine :—TEST. Pat. Ogilvy in Drymmie,
Alex. Guthrie in Craquhy-mylnne, Joanne
Ramsay commissario Brechinensis, Willelmus
Thomesoun procuratore in Dundie, Iac.
Strathauchin et Geo. Wright notariis :—

715. Apud Halyruidhous, 24 Maii.
REX confirmavit cartam Davidis Seytoun
de Parbroth, — [qua,—pro perimpletione
contractus inter M. Edw. Bruce commen-
datarium de Kinlos unumque senatorum
collegii iusticie a prima, Geo. B. burgen. de
Culros fratrem germanum dicti Edw. a
secunda, dictum Dav. a tertia partibus, de
data apud Edinburgh, 24 Maii 1598,—
vendidit dicto M. EDWARDO BRUCE,
et MAGDALENE CLERK ejus sponse,—
annuum redditum 800 merc. de terris suis
nuncupat. *the thrie Urquhartis*, in parochia
de Stramiglo, vic. Fyiff ;—in speciale war-
rantum $1\frac{1}{2}$ quarteriarum terrarum et ville
de Wester Gellettis cum decimis garbalibus
inclusis (per Jo. Smetoun et . . Dowglas
occupatarum), in parochia et regalitate de
Dunfermeling, vic. Fyif, eis per se irre-
dimabiliter alienatarum :—TENEND. dictis
Edw. et Magd. in conjuncta infeodatione, et
heredibus inter eos legit. procreatis, quibus
deficientibus, legitimis et propinquioribus
heredibus et assignatis dict. Edw. quibus-
cumque :—REDDEND. dicto Dav. unum den.
albe firme :—cum precepto sasine directo
Laurentio Patersoun in Northwell (Nor-
vell) :—TEST. Allano Cowttis de Wester
Resseyth, And. et Jo. Seytoun filii legitimis
dicti Dav., Davide Ezatt servitore dicti
Edwardi, Adamo Lawtie scriba, Davide
Anderson (scriptore carte) et Daniele
Melvile ejus servitoribus :—Apud Edin-
burghum, 24 Jun. (siv) 1598] :—NECNON
aliam cartam ejusdem Dav. S.,—[qua,—
pro perimpletione *ut sup.*,—vendidit dicto
GEORGIO BRUCE, heredibus ejus et
assignatis quibuscumque,—annuum reddi-
tum 800 merc. de dictis Urquhartis ;—in
speciale warrantum $1\frac{1}{2}$ quarteriarum dict.
terrarum &c. de Wester Gellettis (occupat.
per And. Trumbull et . . Sandis), ei per

¹ For detailed description of these lands see *Registrum Magni Sigilli*, A.D. 1546-1580, No. 3037. This charter does not mention the tenements in Dunbar there conveyed. The following are named as adjoining owners :—the laird of

Gammelsellicillis, umquahile William Boncle, umq. George Hepburne, umq. John Lamb, umq. Wil. Aitkin, umq. John Kyle, Andrew Kinchew, umq. Hugh Wode, umq. Sir Thomas Achisoun, umq. Geo. Gibson.

se irredimabiliter alienatarum :—REDDEND.
&c. *ut sup.*] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xliii. 111.

716. Apud Halyruidhous, 29 Maii.
REX in feudifirmam dimisit WILLELMO
MAKFADZEAN in Beirdwall, heredibus
ejus et assignatis,—12 solidatas 6 den.
terrarum de Hethir Barschewally antiqui
extensus (per enn possessas), in parochia
de Dunscoir, vic. de Drumfreis ;—que olim
ad abbatiam de Melros pertinuerunt :—
REDDEND. 20 sol., et 8 den. augmentationis ;
necon duplicando feudifirmam in introitu
heredum ; et si in solutione deficerent per
tres terminos insimul currentes, hoc infe-
famentum nullius esset roboris :—TEST. *ut*
in aliis cartis &c. xli. 358.

717. Apud Halyruidhous, 29 Maii.
REX in feudifirmam dimisit MARIOTE
BEK filie et beredi quondam Thome B. in
Corsleis, relicte Davidis Corsbie de Boig-
syde, heredibus ejus et assignatis, — 5
solidatas terrarum cum 1½ rудis contigne
adjacentibus in Corsleis antiqui extensus
(inter lie Cuschetfurde et Ovir Killelling ex
boreali, lie Grange de Halywode ex australi,
Nethir Kellelong ex orientali, et Newtoun
ex occidentali), 16 solidat. terrarum de
Boigsyde et Scheiphillis ant. ext. (per
dictam Mar. et antea per dictum Dav.
tanquam conjunctorum infeodatarios possessas),
in parochia de Haliewode, vic. Drumfreis ;
—que olim ad abbatiam de Halywode
pertinuerunt :—REDDEND. pro Corsleis 11
sol. 7 den., et 11 den. augmentationis, pro
eeteris 36 sol. 9 den., et 20 den. augmen-
tationis, in toto 51 sol. 11 den.; necon
duplicando feudifirmam in introitu here-
dum ad suprascripta :—TEST. *ut in aliis*
cartis &c. xli. 359.

718. Apud Halierudhous, 30 Maii.
REX confirmavit et,—pro servitio tam ad
communem utilitatem regni sui quam ad
propagationem Evangelii et discipline in
ecclesia confirmationem impenso, et pro
compositione persoluta,—cum consensu
&c. (80.), — de novo ad feudifirmam
dimisit M. DAVIDI CUNYNGHAME
Abirdonensi episcopo, et KATHERINE

WALLACE ejus sponse,—8 solidat. 8 den.
terrarum in Balschagry (olim ad quondam
Bartholomeum Montgomrie ibid. in rental
pertinen.), 8 sol. 8 den. ibidem (olim quond.
Findlao Gardner in rental spectantes), 16
sol. ibid. (olim ad quond. Jac. Montgomrie
in rental pertinentes), 11 solidatas ibid.
(olim Patricio Mathow alias Johnestoun in
rental spectan.), 4 sol. ibid. (olim ad Jac.
Craig in rental pertinen.), 8 sol. 8 den.
terrarum de Hyndland (olim Joanni Hardie
in rental spectan.), 24 solidatas 6 den. de
Balgy (olim quond. Gavino Hammiltoun
de Hill in rental spectan.), in baronia et
regalitate Glaswen., parochia de Govane ;
—quarum (olim de archiepiscopo Glaswen.
tentarum) jus idem Dav. a dictis antiquis
tenantibus acquisivit, et se per quond. Jac.
episc. Glaswen. intratum rentallatorem im-
petravit ante actum annexationis ; et quas
idem Dav. personaliter resignavit :—TENEND.
dictis Dav. et Kath. in conjuncta infeoda-
tione, et heredibus inter eos legit. procreatis,
quibus deficientibus, dicto Dav., heredibus
ejus et assignat. quibusunque :—REDDEND.
pro prima parte de Balschagry 7 sol. 1 den.
monete, 2 firlots polenti, 2 firl. avenarum
lie hors-corne, pro secunda parte *ut pro*
prima, pro tertia parte 14 sol. 2 den.,
bollam polenti, bollam lie hors-corne, pro
quarta parte 9 sol. 4 den., 10½ peccas
polenti, 10½ pec. lie hors-corne, pro quinta
parte 3 sol. 6½ den., 1 firl. farine, 1 firl.
lie hors-corne, pro Hyndland 4 bol. farine,
pro Balgy 20 sol., 1 bol. 1 firl. 1½ pec.
polenti, 1 bol. 1 firl. 1½ pec. lie hors-corne,
cum caponibus et pultreis juste debitibus,
cum multuris molendino de Partik pro
Balschagry, necon cum areagio, careagio
et debito servitio (si que essent) consuetis,
et 4 sol. 6 den. augmentationis; necon
duplicando dictam pecuniariam devoriam in
introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis*
&c. xli. 278.

719. Apud Halyrdbous, 30 Maii.
REX concessit et,—pro servitio tam ad
propagationem Evangelii quam ad con-
cordiam civilisque politie et discipline
in ecclesia confirmationem et in aliis
gravibus negotiis impenso, et pro composi-
tione persoluta,—de novo ad feudifirmam

dimisit KATHERINE WALLACE in vitali redditum, et DAVIDI CUNYNGHAME Abirdonensi episcopo ejus sponso, heredibusque inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Dav., legit. et propinquioribus heredibus ejus mase., arma et cognomen de Cunynghame gerentibus, et assignatis quibuscumque, hereditarie,—tertiam partem (viz. umbralem binam partem solaris dimedietatis) ville et terrarum de Tulligrig (per dictos Dav. et Kath. occupatam), sextam partem earundem jacen. ex australi et occidentali partibus torrentis *lie* Cot-burne (per Davidem Watsoun et Ronaldum Sangstair occupat.), in parochia de Elleine, vic. Abirdene;—quam tertiam partem Wil. Cheyne portionarius de Tulligrig, sextam partem David Watsoun portionarius ejusdem, in favorem dictorum Kath. et Dav. C. resignaverunt:—REDDEND. pro tertia parte *ut in carta 835 precedentis tomij*, in toto 11 lib. 5 sol. 1½ den., necnon perimplendo cetera servitia consueta; et pro sexta parte dimedium reddendorum pro tertia parte, in toto 5 lib. 13 sol. 7 den., neenon perimplendo &c. (*ut supra*); tanquam antiquam feudalem devoriam in cartis per episcopos Abirdonen. concessis contentam; neenon duplicando pecuniariam devoriam in introitu herednm:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 281.

720. Apud Halyrudhous, 30 Maii.
REX concessit et de novo dedit ANDREE LOGANE de Eister Grantoun, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrás de Petterthy, Charteris, Bruntonn, cum fortalicio, manerie, carbonibus, tenentibus &c., in baronia de Petmilie, vic. Fyiff;—quas, olim de archiepiscopo S. Andree tentas, Jac. Monypenny de Petmilie in favorem dicti And. resignavit:—REDDEND. 10 sol. nomine anni redditus:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 408.

721. Apud Halyrnidhous, 1 Jun.
REX ad feudifirmam dimisit familiari servitori suo D. THOME ERSKIN de Gogar militi, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrás de Windingtoun et Wingtounhall, cum mansionibus, molendinis, silvis, vie. ;—que olim ad

monasterium de Jedburgh pertinuerunt:—REDDEND. 36 libras 3 sol. 4 den., 172 *lie hayne fourlis* (vel 12 den. pro unoquoque), 172 *lie daywarkis* (vel 6 den. pro quoque), et 20 sol. nove augmentationis, in toto 50 lib. 16 den.; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 274.

722. Apud Halierudhous, 1 Jun.
REX confirmavit PATRICIO MURRAY de Fawlayhill et MARIOTE BALLEN-DEN ejus sponse in conjuncta infodatione, et heredibus et assignatis dicti Pat. quibuscumque,—terrás de Cranstoun Ridell, cum manerie, superioritate, tenentibus &c., vic. Edinburgh;—quas idem Pat. resignavit; et quas rex, pro bono servitio dicti Pat., dictis personis de novo dedit, cum manerie, molendinis, silvis et piscariis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 275.

723. Apud Halierudhous, 6 Jun.
REX confirmavit cartam Jacobi Lokhart burgensis de Air,—[qua,— cum consensu Alexandri L burgensis ibidem, fratris sui senioris,—pro perimplentione contractus de data presentium initi, vendidit GEORGIO JAMESOUN burgensi de Air, heredibus ejus et assignatis, absque reversione,—terrás de Quhytestaneis, extenden. ad 10 solidat. vel eocirea antiqui extentus (tunc per Tho. Cunynghame, olim per quandam Adamum Dunbar occupatas), in territorio *lie borrowfeild* burgi de Air, vic. ejusdem:—TENEND. de rege, loco preceptoris capelle S. Leonardi infra territorium dicti burgi, in feudifirma:—REDDEND. dicto preceptoris usque satisfactus esset, et deinceps regi, 44 sol. 6 den.; neenon duplum feudifirme in introitu heredum:—cum precepto sasine directo Joanni Blair burgensi de Air:—TEST. Davide Fergushill preposito de Air, Duncano Makadame, Wil. Hunter, Davide Bannatyne, comburgen. ibidem, Jo. Masoun scriba communitatis dicti burgi (scriptore carte):—Apud burgum de Air, 15 Mar. 1597]:—PRETEREA, pro bono servitio, suprascripta dicto Geo. de novo ad feudifirmam dimisit:—REDDEND. *ut supra*, cum 12 den. augmentationis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 365.

724. Apud Palatum de Halierudhous,
8 Jun.

REX,—cum avisamento &c. (82.),—confirmavit et, pro bono servitio, de novo ad feudifirnam dimisit GEORGIO BARROUN in Inverpeffer, et EUPHAMIE COLLACE ejus spouse,—terras de Kinward cum manerie et columbario, vie. Fyiff;—quas, olim de monasterio de Elcho tentas, idem Geo. personaliter resignavit :—
TENEND. dictis Geo. et Euph. in conjuncta infederatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Geo. et assignatis quibuscunque :—
REDDEND. 50 mercas, et 13 sol. 4 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirnam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 276.

725. Apud Halierudhous, 8 Jun.

REX ad feuditirmam dimisit PATRICIO COMRY, legitimo filio natu maximo quondam Joannis C. de Ros,—terras de Ros, in senesc. de Stratherne, vie. Perth ;—quas dictus Patricius, ejus pater, avus eorumque predecessores tanquam nativi feodatarii et rentellarii ultra hominum memoriam possederant virtute rentalium et infocamentorum eis per matrem aliasque predecessores regis desuper confectorum :—
TENEND. dieto Pat. et heredibus masculis ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. ejus de corpore legit. procreat. absque divisione, quibus def., heredibus ejus masc. quibuscunque :—REDDEND. 4 lib. 13 sol. 4 den., et 2 sol. nove augmentationis, cum martis consuetis; ac duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta 390, omissis stagnis*) :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 460.